UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 25 /PGD&ĐT-TV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày   22   tháng   01   năm 2015

	Về việc chi chuyển nguồn năm 2014 sang năm 2015.

Kính gửi:

- Các trường MN, TH và THCS trực thuộc.
Căn cứ công văn số: 09/TCKH-NS ngày 21 tháng 01 năm 2015 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Phong Điền về việc chi chuyển nguồn năm 2014 sang 2015. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị:
1. Sau khi kết thúc thời gian chỉnh lý quyết toán ngân sách niên độ năm 2014, chậm nhất đến hết ngày 10 tháng 02 năm 2015, các đơn vị dự toán cấp 2 trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo  có văn bản đề nghị chuyển số dư dự toán kinh phí chi thường xuyên, tiền gửi niên độ 2014 chưa thực hiện hoàn thành nhiệm vụ phải chuyển sang năm 2015 để tiếp tục sử dụng gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để xem xét và đề nghị Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện chuyển số dư, chuyển nguồn sang năm sau.

2. Hồ sơ kèm theo như sau:

- Tờ trình xin chuyển số dư tiền gửi, chuyển nguồn số dư dự toán kinh phí thường xuyên (bao gồm các nguồn kinh phí 12, 13, 14). Nội dung tờ trình phải nêu rõ nguyên nhân, lý do đề nghị chuyển sang năm sau để tiếp tục sử dụng.

- Bảng đối chiếu số dư có xác nhận của KBNN nơi giao dịch (bản gốc) theo biểu mẫu đính kèm.
3. Hết thời gian nêu trên, các đơn vị dự toán cấp 2 trực thuộc Phòng  Giáo dục và Đào tạo không có văn bản đề nghị chuyển số dư dự toán kinh phí thường xuyên niên độ 2014 sang năm 2015 thì số dư dự toán kinh phí chi thường xuyên niên độ 2014 bị hủy bỏ. Phòng  Giáo dục và Đào tạo không đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện bổ sung kinh phí cho các đơn vị về nguồn vốn bị hủy bỏ.
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

             TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT.

             Lê Đăng Thái
BIỂU SỐ 01/ĐVDT
ĐƠN VỊ  …………….., MÃ SỐ:

MÃ CHƯƠNG:

MÃ KBNN GIAO DỊCH:

SỐ DƯ TÀI KHOẢN TIỀN GỬI KINH PHÍ NGÂN SÁCH CẤP CỦA ĐƠN VỊ
ĐƯỢC CHUYỂN SANG NĂM SAU (KHÔNG PHẢI XÉT) THUỘC NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG (CẤP TỈNH/CẤP HUYỆN) NIÊN ĐỘ …

Đơn vị: Đồng

	STT
	Nội dung
	Tính chất nguồn kinh phí (1)
	Loại, Khoản
	Mục, Tiểu mục
	Số dư tài khoản tiền gửi

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Kinh phí thường xuyên

	a)
	- Kinh phí khoán, tự chủ

	b)
	- Kinh phí không tự chủ

	2
	Kinh phí chương trình mục tiêu

	…
	…………………

Ghi chú:

(1) Chi tiết theo các mã tính chất nguồn kinh phí (kinh phí tiền lương; khám chữa bệnh trẻ em dưới 6 tuổi; dự án và đề tài khoa học …)

	KBNN nơi giao dịch xác nhận về số dư tài khoản tiền gửi của đơn vị
(Ghi rõ tổng số tiền ở cột số 6)
	Ngày … tháng … năm …
Thủ trưởng đơn vị

BIỂU SỐ 02/ĐVDT
ĐƠN VỊ  ……………..

BÁO CÁO SỐ DƯ DỰ TOÁN, DƯ TẠM ỨNG NGÂN SÁCH NĂM ……….
ĐỀ NGHỊ XÉT CHUYỂN SANG NĂM SAU

Đơn vị: Đồng

	SỐ TT
	ĐƠN VỊ DỰ TOÁN
	MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS
	MÃ SỐ KBNN GIAO DỊCH
	CHƯƠNG
	LOẠI KHOẢN
	DỰ TOÁN NĂM NAY:

	SỐ DƯ TẠI THỜI ĐIỂM 31/01 NĂM SAU
	ĐỀ NGHỊ CHUYỂN SANG NĂM …
	ĐỀ NGHỊ HỦY BỎ

	TỔNG SỐ
	DỰ TOÁN GIAO TRONG NĂM (gồm cả bổ sung, hoặc giảm trong năm)
	DỰ TOÁN NĂM TRƯỚC ĐƯỢC PHÉP CHUYỂN SANG
	DỰ TOÁN ĐÃ SỬ DỤNG ĐẾN 31/01 NĂM SAU
	DƯ DỰ TOÁN
	DƯ TẠM ỨNG
	DƯ DỰ TOÁN
	DƯ TẠM ỨNG
	DƯ DỰ TOÁN
	DƯ TẠM ỨNG

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=8+9
	8
	9
	10
	11=7-10
	12
	13
	14
	15=11-13
	16=12-14

	TỔNG CỘNG

Ghi chú: - Khi đơn vị dự toán cấp I tổng hợp báo cáo cơ quan tài chính đồng cấp (mỗi đơn vị SDNS là 1 dòng và kèm theo báo cáo của đơn vị sử dụng Ngân sách có xác nhận của KBNN).

- Cột số 9: Gồm cả tạm ứng năm trước được phép chuyển sang.

- Cột số 10: Gồm cả số đã rút tạm ứng chưa thanh toán.

	KBNN nơi giao dịch xác nhận về sử dụng dự toán của đơn vị
(Ghi rõ tổng số của các chi tiêu ở cột số 7, 10, 11, 12)
	Ngày … tháng … năm …
Thủ trưởng đơn vị